



دکتر مجید
جعفری نژاد بجستانی




سخن سردبیر

جامعیت خدمات بهداشتی؛ رسالت و مسؤولیت تیم سلامت

امروزه در نظام‌های بهداشتی مدرن، اصل «جامعیت خدمات» به عنوان یکی از ارکان مراقبت‌های بهداشتی اولیه (PHC) مطرح است. این اصل بر ارائه خدمات همه‌جانبه و فراگیر به تمامی افراد جامعه تأکید دارد؛ خدماتی که از پیشگیری گرفته تا درمان و بازتوانی را در بر می‌گیرد و به همه افراد، بدون در نظر گرفتن سن، جنسیت، وضعیت اجتماعی و اقتصادی، ارائه می‌شود.

شما بهورزان و مراقبان سلامت به عنوان ستون‌های اصلی و صف اول خدمات نظام سلامت و به ویژه PHC، نقش محوری در تحقق این اصل ایفا می‌کنید. شما هستید که با حضور مستمر در جامعه، با نیازهای واقعی مردم آشنا بوده و می‌دانید چگونه خدمات بهداشتی را به شکل جامع و متناسب با شرایط هر فرد ارائه دهید. این امر موجب افزایش رضایت مردم و ارتقای جایگاه نظام سلامت در جامعه خواهد شد.

ارایه خدمات بهداشتی با کیفیت و جامع، نه تنها به بهبود وضعیت سلامت افراد کمک می‌کند، بلکه به عنوان ابزاری برای تقویت اعتماد عمومی نیز عمل می‌کند. اعتماد مردم به نظام سلامت، به ویژه به شما که به عنوان چهره‌های



شناخته‌شده و مورد اعتماد در جامعه هستید، می‌تواند تأثیر عمیقی بر همکاری و مشارکت آن‌ها در برنامه‌های بهداشتی داشته باشد. وقتی مردم احساس کنند که خدمات بهداشتی به نیازهای آن‌ها پاسخ می‌دهد و با دقت و احترام ارایه می‌شود، تمایل بیشتری به پیروی از توصیه‌های بهداشتی و مشارکت در برنامه‌های پیشگیرانه خواهند داشت. اعتماد عمومی به نظام سلامت، سرمایه‌ای ارزشمند است که می‌تواند پایه و اساس همکاری مردم در برنامه‌های بهداشتی و درمانی را فراهم آورد. این اعتماد به شما اجازه می‌دهد تا با اطمینان بیشتری به ارایه خدمات بپردازید و در عین حال، مردم را به مشارکت فعال در حفظ و ارتقای سلامت خویش تشویق کنید.

همکاران گرامی! امید است با همدلی و همراهی هم‌افزا، شاهد ارتقای سطح سلامت جامعه و تحقق عدالت در سلامت باشیم. شما عزیزان، با تلاش و فداکاری خود، روزانه در حال انجام خدمات ارزشمند به مردم هستید. امروز، بیش از هر زمان دیگری، نیاز به خدمات با کیفیت و متناسب با نیازهای واقعی احساس می‌شود. با تکیه بر توانمندی‌های خود و با اتکا به حمایت‌های نظام سلامت، می‌توانیم این رسالت خطیر را به نحو احسن انجام دهیم و به تحقق سلامت همگانی کمک کنیم.

موفق و سربلند باشید.